PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 573/2024

Assunto: Estudo técnico visando à criação de uma Lei ou Decreto para que as licenças-prêmios

vencidas e não pagas dos servidores públicos municipais, a sua livre escolha, sejam

convertidas em pagamentos ou descontos no ato de efetuarem algum tipo de pagamento de

IPTU ou de ITBI.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

para que solicite a Secretaria competente, um estudo técnico Estudo técnico visando à

criação de uma Lei ou Decreto para que as licenças-prêmios vencidas e não pagas dos

servidores públicos municipais, a sua livre escolha, sejam convertidas em pagamentos ou

descontos no ato de efetuarem algum tipo de pagamento de IPTU ou de ITBI.

Muitas vezes por dificuldades financeiras, o Município deixa de efetuar os

pagamentos das licenças-prêmios a que os servidores públicos têm de direitos, valores

estes que acabam acumulando por muito tempo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2024.

EDGARD SASAKI
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P